
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

Dodatečné informace č. 4 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky
„Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj 2014 – 2018“

dle § 49 odst. 2 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“)

Název veřejné zakázky: Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj 2014 – 2018

Název zadavatele: Česká republika - Úřad práce České republiky

Organizátor veřejné zakázky: Úřad práce České republiky - krajská pobočka v Brně

Sídlo zadavatele: Karlovo náměstí 1359/1, 128 00 Praha 2

IČ zadavatele:  72496991

V Brně dne 26.5.2014

Dobrý den,

1) Místo konání rekvalifikací bude v okresech Blansko, Brno - město, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 
Znojmo. Je nutno zajistit v každém okrese jednu školící místnost? Nebo je možné mít školící 
místnosti např. jen v Brně, Břeclavi a účastníci by z ostatních okresů přijížděli?

Odpověď: Dodavatel je povinen zajistit výuku v uvedených okresech, tzn. v případě části 13 
veřejné zakázky dodavatel zajistí školicí místnosti v okresech Blansko, Brno-město, Břeclav, 
Hodonín, Vyškov, Znojmo dle počtu klientů UP tak, aby byly učebny dostatečně dopravně 
dostupné klientům UP z daného okresu. 

2) V návaznosti na předchozí dotaz - dodavatel si může zajistit formou subdodávky např. 
lektorskou činnost, prostory apod. Je možné zajistit vlastním školícím střediskem obslužnost v 
jednom okrese a v další okresy řešit subdodavatelsky? Tzn. v každém dalším okrese uzavřít 
subdodavatelskou smlouvu s autoškolou, která by komplexně zajišťovala v daném okrese 
všechny služby (tj. lektorská činnost, prostory, komisaře)?

Odpověď: Zadávací dokumentace je koncipovaná tak, že jeden dodavatel pokryje výuku na 
celém území Jihomoravského kraje, resp. v konkrétně uvedených okresech. Pokud nemá 
vlastní učebny či zázemí v každém okrese, může toto „pokrytí“ řešit subdodavatelsky. 
Formou subdodávky lze takto zabezpečit učebnu, lektora apod. nebo kompletní službu 
v okrese, kde není dodavatel schopen dodávku zajistit vlastními prostředky.

3) V části I. Předmět zakázky je uvedeno, že obsahuje-li část pouze jeden typ rekvalifikačního 
kurzu (což je případ části 13), nelze ho zajistit v plném rozsahu formou subdodávky - tj. 
dodavatel musí mít oprávnění k realizaci tohoto rekvalifikačního kurzu. V části V. Požadavky 
na kvalifikaci se ale píše, že subdodavatel může za dodavatele prokázat splnění kvalifikačních 



Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

podmínek - par. 50 odst. 1 písm. b a d. Je možné, že by dodavatelem veřejné zakázky byla 
firma, která nemá vlastní školící středisko?

Odpověď: Dodavatel části veřejné zakázky musí vždy prokázat kvalifikaci. Pokud se jedná o 
část veřejné zakázky s jedním typem kurzu, pak musí splňovat kvalifikaci pro daný kurz. 
V takovém případě může subdodavatelsky zajistit např. lektory, zkušební komisaře nebo 
učebny apod. Případně subdodávkou zajistit kompletní výuku v okresech viz odpověď 
k otázce č. 2.
Pokud se jedná o část, která obsahuje více typů kurzů, pak některé kurzy může realizovat 
prostřednictvím subdodavatele, který ovšem musí taktéž prokázat způsobilost. Např. část 
veřejné zakázky o 5 kurzech, kdy dodavatel splňuje kvalifikaci pouze na 3 typy kurzů. Zbylé 2 
tedy může zabezpečit prostřednictvím subdodavatele.




